


Edição 2.298 | Ano 13
06 de março de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: H8JH1V02-IPEAT9RY-BQWDICXA-EMS0U5KT
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ 

                                        CNPJ/MF 13.808.936/0001-95 
   

            

 
ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP - Nº. 014/2023 
 

O Pregoeiro Oficial do Município de Cipó – Bahia, resolve ADJUDICAR, os objetos do processo 
licitatório realizado sob modalidade Pregão Eletrônico SRP - Nº. 014/2023 autuado nos autos do 
Processo Administrativo Nº. 0176/2023, as empresas ALAMEDA PLANTAS COMÉRCIO DE MUDAS 
LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 42.415.585/0001-50, no seguinte 
valor: R$ 597.000,00 (quinhentos e noventa e sete mil), para o lote I, INOVAR COMÉRCIO E 
SERVIÇOS AGROPECUARIOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 
42.177.750/0001-83, no seguinte valor: R$ 394.000,00 (trezentos e noventa e quatro mil), para o lote 
II. Tipo: menor preço por lote. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de grama 
esmeralda, mudas de diversos tipos e palmeira imperial em atendimento das necessidades da 
Município de Cipó/BA. Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02 e Lei nº 8.666/93.  

 
Cipó - Bahia, 06 de março de 2024. 

 
 

 
EVERSON COSTA SOUZA 

Pregoeiro Oficial 

 
 
 
 

HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 014/2023 

 
O Prefeito Municipal de Cipó - Bahia, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei 
Federal Nº. 10.520/2002 e Lei Federal Nº. 8.666/93 resolve HOMOLOGAR o resultado do processo 
licitatório realizado sob a modalidade Pregão Eletrônico SRP Nº. 014/2023 autuado nos autos do 
Processo Administrativo Nº. 0176/2023. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição 
de grama esmeralda, mudas de diversos tipos e palmeira imperial em atendimento das necessidades 
da Município de Cipó/BA. Tipo: menor preço por lote. Empresas: ALAMEDA PLANTAS COMÉRCIO 
DE MUDAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 42.415.585/0001-50, no 
seguinte valor: R$ 597.000,00 (quinhentos e noventa e sete mil), para o lote I, INOVAR COMÉRCIO E 
SERVIÇOS AGROPECUARIOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 
42.177.750/0001-83, no seguinte valor: R$ 394.000,00 (trezentos e noventa e quatro mil), para o lote 
II. Ciência aos interessados, observada as prescrições legais pertinentes.  

 
 
Cipó - Bahia, 06 de março de 2024. 
.  
 

José Marques dos Reis 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Edição 2.298 | Ano 13
06 de março de 2024

Página 3

EXTRATO

Certificação Digital: H8JH1V02-IPEAT9RY-BQWDICXA-EMS0U5KT
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ 

                                        CNPJ/MF 13.808.936/0001-95 
   

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2024 

 

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE CIPÓ, CNPJ nº 13.808.936/0001-95, resolve registrar os preços da 
empresa ALAMEDA PLANTAS COMÉRCIO DE MUDAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 
CNPJ/MF sob o n. 42.415.585/0001-50, situada à Sitio Campo Lindo CP 06, Zona Rural, Cep: 36.784-000, neste 
ato representada por Heitor Nalon Pereira, inscrito(a) no CPF/MF sob o n.º 111.488.566-50, doravante 
denominada PROMITENTE FORNECEDORA, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas 
quantidades cotadas, considerando o julgamento e o resultado do Pregão eletrônico SRP - nº 014/2023, com 
abertura em 23/08/2023, homologado em 06/03/2024, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 
8.666, de 21.06.1993, e suas alterações posteriores, Lei Federal nº 10.520, de 17.07.2002, Lei Complementar nº 
123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/14, no Decreto Municipal nº 304/2023, no Decreto Federal nº 
7.892/2013, no que for pertinente, e em conformidade com as cláusulas constantes na Ata de Registro de 
Preços, anexo ao processo em epígrafe, sendo o valor total dos preços registrados é de R$ 597.000,00 
(quinhentos e noventa e sete mil reais), com os seguintes valores unitários: 

Item Descrição  Lote I Und. Qtd. V. Unt. V. Total 

1 
Grama esmeralda 1m² placa 60x40cm pronta 
para o plantio 

mt 
10.000 

R$ 24,90 
R$ 249.000,00 

2 

Muda de arbusto buxinho com no mínimo 
50cm enviadas plantadas em saquinho preto 

UND 
500 

 

R$ 68,00 
R$ 34.000,00  

3 
Mudas de mini ixorai com no mínimo 28cm 
enviadas plantadas em saquinho preto, 
enviadas com ou sem flores 

Und 600 R$ 8,00 R$ 4.800,00 

4 
Mudas de ixoria com no minimo 75cm 
enviadas plantadas em saquinho preto, 
enviadas com ou sem flores 

Und 500 R$ 15,00 R$ 7.500,00 

5 
Palmeira imperial com no mínimo 3mt de 
altura 

Und 100 R$ 92,00 R$ 9.200,00 

6 
Palmeira imperial com no mínimo 7mt de 
altura 

Und 150 R$ 1.950,00 R$ 292.500,00 

    

Total R$ 597.000,00 

 

Vigência: 12 (doze) meses. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 2.298 | Ano 13
06 de março de 2024

Página 4

Certificação Digital: H8JH1V02-IPEAT9RY-BQWDICXA-EMS0U5KT
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ 

                                        CNPJ/MF 13.808.936/0001-95 
   

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2024 

 

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE CIPÓ, CNPJ nº 13.808.936/0001-95, resolve registrar os preços da 
empresa INOVAR COMÉRCIO E SERVIÇOS AGROPECUÁRIOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ/MF sob o n. 42.177.750/0001-83, situada à Rua C Loteamento São Judas Tadeu, n° 23, Cruz 
das Almas/BA, neste ato representada por Fabio da Silva do Nascimento, inscrito(a) no CPF/MF sob o n.º 
053.110.875-95, doravante denominada PROMITENTE FORNECEDORA, de acordo com a classificação por ela 
alcançada e nas quantidades cotadas, considerando o julgamento e o resultado do Pregão eletrônico SRP - nº 
014/2023, com abertura em 23/08/2023, homologado em 06/03/2024, sujeitando-se as partes às normas 
constantes na Lei nº 8.666, de 21.06.1993, e suas alterações posteriores, Lei Federal nº 10.520, de 17.07.2002, 
Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/14, no Decreto Municipal nº 304/2023, no 
Decreto Federal nº 7.892/2013, no que for pertinente, e em conformidade com as cláusulas constantes na Ata de 
Registro de Preços, anexo ao processo em epígrafe, sendo o valor total dos preços registrados é de R$ 
394.000,00 (trezentos e noventa e quatro mil reais), com os seguintes valores unitários: 

ITEM 
DESCRIÇÃO LOTE 02 UND 

QUANT 

VALOR 

UNITÁRIO VALOR TOTAL 

1 
Muda de acerola popularmente conhecida como cereja-
das-antilhas ou cereja-de-bárbaros, podendo ser 
enviado em torrão ou tubete tam. com no mínimo 70çm. 

Und 10.000 
 R$               

5,84  
 R$      58.400,00  

2 Muda de caju anão precoce com no mínimo 30çm Und 10.000 
 R$               

5,84   R$      58.400,00  

3 
Muda de goiaba paluma podendo ser enviado em torrão 
ou tubete tam. com no mínimo 15çm. 

Und 10.000 
 R$               

5,84   R$      58.400,00  

4 

Muda de laranja pera de 70çm a 1mt de altura medindo 
da raiz até a ponta Und 10.000 

 R$               

7,30   R$      73.000,00  

5 
Muda de limão taiti tam. de 70çm a 1mt de altura 
medindo da raiz até a ponta Und 10.000 

 R$               

7,30   R$      73.000,00  

6 
Muda de manga podendo ser enviado em torrão, tam. de 
70çm a 1mt. Und 10.000 

 R$               

7,28   R$      72.800,00  

VALOR TOTAL (TREZENTOS E NOVENTA E QUATRO MIL REAIS)  R$    394.000,00  

 

Vigência: 12 (doze) meses. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 2.298 | Ano 13
06 de março de 2024

Página 5

Certificação Digital: H8JH1V02-IPEAT9RY-BQWDICXA-EMS0U5KT
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ 

                                        CNPJ/MF 13.808.936/0001-95 
   

EXTRATO DE CONTRATO Nº 055/2024 

Pregão Eletrônico nº 013/2023-SRP. Processo Administrativo nº 0173/2023 e ata de Registro de Preços nº 
061/2023. Contratante: MUNICÍPIO DE CIPÓ. Contratada: AP COMERCIO DE MATERIAIS DE 
CONSTRUCOES LTDA: inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 08.962.465/0001-35, Objeto: aquisição de eucalipto 
tratado em atendimento as necessidades do município de Cipó. O valor  do contrato é de R$ 64.392,87 
(sessenta e quatro mil trezentos e noventa e dois reais e oitenta e sete centavos). Amparo Legal: Lei 8.666/93. 
Vigência: 06/03/2024 a 06/06/2024. Cipó, 06 de março de 2024. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal. 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 056/2024 

Pregão Eletrônico nº 014/2023-SRP. Processo Administrativo nº 176/2023 e ata de Registro de Preços nº 
001/2024. Contratante: MUNICÍPIO DE CIPÓ. Contratada: ALAMEDA PLANTAS COMÉRCIO DE MUDAS LTDA: 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 42.415.585/0001-50, Objeto: aquisição de grama esmeralda, mudas de diversos 
tipos e palmeira imperial em atendimento as necessidades do Municipio de Cipó. O valor  do contrato é de R$ 
298.500,00 (duzentos e noventa e oito mil e quinhentos reais). Amparo Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 06/03/2024 
a 06/06/2024. Cipó, 06 de março de 2024. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal. 

 
 
 

 
 

EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO N 002/2023 

PROPONENTE: ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DE COMUNICAÇÃO E CULTURA NOVA ESPERANÇA, 
INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 02.561.304/0001-53, constitui o objeto do presente termo de colaboração o 
repasse de recursos financeiros para auxiliá-la no desenvolvimento de suas atividades. VIGÊNCIA: 06/03/2024 e 
encerramento em 06/03/2025. Valor total: R$ 43.200,00 (quarenta e três mil e duzentos reais) consoante o 
disposto na Lei Federal 14.133, de 1º de abril de 2021, Lei nº 9.615/08 e Lei n 13.019/2014 alterada pela Lei nº 
13.204/2015. 

 
 
 

Edição 2.298 | Ano 13
06 de março de 2024

Página 6

Certificação Digital: H8JH1V02-IPEAT9RY-BQWDICXA-EMS0U5KT
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br


	EXTRATO
	EXTRATO


		2024-03-06T15:00:09-0300




